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PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM
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Anexo Único do Decreto nº 2572 

DEMONSTRATIVO DE EXCESSO DE ARRECADAÇÃO POR FONTE DE RECURSO

PERÍODO DE REFERÊNCIA: ATÉ 02/2023
FONTE DE RECURSO: IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS

ARRECADADO NO EXERCÍCIO DE 2022 ARRECADADO NO EXERCÍCIO DE 2023
MÊS ACUMULADO MÊS ACUMULADO

JANEIRO 5.407.069,59 5.407.069,59 7.318.625,19 7.318.625,19

FEVEREIRO 7.020.351,60 12.427.421,19 6.852.393,25 14.171.018,44

MARÇO 5.647.760,82 18.075.182,01 14.171.018,44

ABRIL 6.010.557,11 24.085.739,12 14.171.018,44
MAIO 6.382.303,86 30.468.042,98 14.171.018,44

JUNHO 6.500.439,66 36.968.482,64 14.171.018,44

JULHO 6.906.245,48 43.874.728,12 14.171.018,44

AGOSTO 5.772.523,14 49.647.251,26 14.171.018,44

SETEMBRO 6.907.801,65 56.555.052,91 14.171.018,44

OUTUBRO 5.443.511,03 61.998.563,94 14.171.018,44

NOVEMBRO 6.520.314,45 68.518.878,39 14.171.018,44

DEZEMBRO 7.862.621,72 76.381.500,11 14.171.018,44

TOTAL 76.381.500,11 14.171.018,44

ARRECADADO DO 1º Período de 2022: 12.427.421,19
ARRECADADO DO 2º Período de 2022: 63.954.078,92
ARRECADADO DO 1º Período de 2023: 14.171.018,44

Cálculo da Taxa de Incremento ( r ):

r = 1º Período de 2023  X 100 = 14.171.018,44  X 100= 114,030%
1º Período de 2022 12.427.421,19

r = 114,030%  - 100 = 14,03%  

RESULTADO DO PERÍODO CALCULADO 14,030%

Cálculo para acréscimo no 2º Período/2023 63.954.078,92  X14,030% = 8.972.757,27

Valor do 2º Período/2022 63.954.078,92
Porcentagem estimada - 2º Período/2023 8.972.757,27

Total Estimado - 2º Período/2023 72.926.836,19

RECEITA PREVISTA PARA 2023 75.541.610,00
MENOS:

1 - ARRECADADO 1º PERÍODO DE 2023 14.171.018,44
2 - ARRECADADO 2º PERÍODO DE 2023 72.926.836,19

PROVÁVEL EXCESSO DE ARRECADAÇÃO 11.556.244,63

3 - CRÉDITOS EXTRAORDINÁRIOS ABERTOS NO EXERCÍCIO

4 - EXCESSO JÁ UTILIZADO 0,00

EXCESSO DE ARRECADAÇÃO REAL 11.556.244,63
OBS: Sem valores do Instituto de Previdência, somente das Unidades Centralizadas
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